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CZYTANIA NA 
NIEDZIELĘ: 
Dz 2,42-47; 1 P 1,3-9;  
J 20,19-31. 
 

Wieczorem w dniu 
zmartwychwstania, tam gdzie 
przebywali uczniowie, choć drzwi 
były zamknięte z obawy przed 
Żydami, przyszedł Jezus, stanął 
pośrodku i rzekł do nich: "Pokój 
wam!" A to powiedziawszy, 
pokazał im ręce i bok. Uradowali 
się zatem uczniowie, ujrzawszy 
Pana. A Jezus znowu rzekł do nich: 
"Pokój wam! Jak Ojciec Mnie 
posłał, tak i Ja was posyłam».  
Po tych słowach tchnął na nich  
i powiedział im: "Weźmijcie Ducha 
Świętego! Którym odpuścicie 
grzechy, są im odpuszczone,  
a którym zatrzymacie, są im 
zatrzymane".  
Ale Tomasz, jeden z Dwunastu, 
zwany Didymos, nie był razem  
z nimi, kiedy przyszedł Jezus.  
Inni więc uczniowie mówili do 
niego: "Widzieliśmy Pana!"  
Ale on rzekł do nich: "Jeżeli na 
rękach Jego nie zobaczę śladu 
gwoździ i nie włożę palca mego  
w miejsce gwoździ, i ręki mojej nie 
włożę w bok Jego, nie uwierzę".  
A po ośmiu dniach, kiedy 
uczniowie Jego byli znowu 
wewnątrz domu i Tomasz z nimi, 
Jezus przyszedł, choć drzwi były 
zamknięte, stanął pośrodku i rzekł: 
"Pokój wam!" Następnie rzekł do 
Tomasza: "Podnieś tutaj swój 
palec i zobacz moje ręce. Podnieś 
rękę i włóż w mój bok, i nie bądź 
niedowiarkiem, lecz wierzącym". 
Tomasz w odpowiedzi rzekł do 
Niego: "Pan mój i Bóg mój!"  
 

 

 
 
 

     WIELKI KAMIEŃ I ZAMKNIĘTE DRZWI. 

Soren Kierkegaard napisał kiedyś, że tekst Ewangelii z którym się silnie 
utożsamia, to opis spotkania przestraszonych uczniów z Jezusem, który 
przychodzi przez zamknięte drzwi. Kierkegaard pragnął, aby Jezus to uczynił 
także dla niego, aby wszedł przez zamknięte drzwi jego oporu i tchnął pokój  
w jego życie.  

Ten obraz zamkniętych drzwi jest jednym z dwóch szczególnie 
interesujących obrazów w historii pierwszej Wielkanocy. Drugi to wizerunek 
dużego kamienia, który zatoczono u wejścia do grobu Jezusa. Te obrazy 
przypominają nam o tym, co często oddziela nas od łaski zmartwychwstania. 
Czasami, aby łaska nas znalazła, ktoś musi „odsunąć kamień”, który nas 
przygniata, a czasem zmartwychwstanie musi przyjść do nas „przez zamknięte 
drzwi”. 

Ewangelie mówią nam, że uczniowie byli zamknięci ze strachu i paranoi 
oraz, że tylko siebie chcieli obronić. Chrystus wszedł przez zamknięte drzwi, 
drzwi ich strachu, samoobrony i tchnął pokój. Ich skupienie na strachu nie 
było spowodowane złą wolą lub złą wiarą. W swoich sercach pewnie szczerze 
żałowali, że się boją, ale ich dobra wola wciąż nie otwierała ich drzwi. Chrystus 
wszedł i tchnął w nich pokój pomimo ich oporu, strachu i zamkniętych drzwi. 

Przez minione dwa tysiące lat niewiele się zmieniło. Jako wspólnota 
chrześcijańska i jako jednostki nadal skupiamy się głównie na strachu, jesteśmy 
niespokojni, nieufni, nasze drzwi są zamknięte, nawet gdy nasze serca pragną 
pokoju i zaufania. Być może, podobnie jak Kierkegaard, moglibyśmy wybrać 
dla siebie ten sam fragment Pisma Świętego, w którym zmartwychwstały 
Chrystus wchodzi przez zamknięte drzwi ludzkiego oporu i tchnie pokój. Co 
więcej, w tym roku, biorąc pod uwagę ten niezwykły czas, kiedy koronawirus, 
Covid 19, zamknął nasze miasta i społeczności, a my przebywamy głównie w 
naszych domach, różnie radząc sobie z różnymi rodzajami frustracji, 
niecierpliwości, strachu, paniki i nudy, które nas tam atakują. W tej chwili 
potrzebujemy czegoś więcej niż dobra wola, potrzebujemy Kogoś, aby 
doświadczyć zmartwychwstania. Kamień trzeba odsłonić, aby zmartwychwstałe 
życie mogło przejść przez nasze zamknięte drzwi i tchnąć w nas pokój, a my 
nie mamy siły i nie możemy zrobić tego sami. Tylko On ma moc przesunąć 
kamień bezradności i przejść przez drzwi lęku. 

Jezu, ufam Tobie, nie sobie. 
 

(Opracował Ks. Jacek Socha na podstawie refleksji Ronalda Rolheisera  

„HUGE STONES AND LOCKED DOORS”) 

Z KALENDARZA LITURGICZNEGO: 
 

23 kwietnia – Uroczystość świętego Wojciecha, biskupa i męczennika 
25 kwietnia – Święto świętego Marka, ewangelisty                      
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20/04/2020 Poniedziałek Ogłoszenia Duszpasterskie 

08:00 

1. + Żona Jadwiga Kończyńska w 8 rocz. śmierci, 
syn Piotr w 7 rocz. śmierci, rodzice, rodzeństwo i 
krewni z obojga stron 

2. + Henryk i Irena 

1. Od jutra, 20 kwietnia, w Mszy Świętej w górnym kościele 
będzie mogło uczestniczyć 66 osób. W dolnym kościele 
może przebywać 15 osób.  
 

2. W niedzielę, poprzez kanał Głosu Mikołaja na Youtube, 
transmitujemy Msze Święte o 10:00 i 11:30.  

 

3. 19 kwietnia br. uruchomiliśmy nową wersję strony 
internetowej dla naszej parafii. Zrobiliśmy to własnymi, 
parafialnymi siłami. „Bóg zapłać” wszystkim, którzy się 
trudzili. Zapraszamy do odwiedzenia strony 
www.swmikolaj.org. 
 

4. Dolny kościół jest otwarty do modlitwy indywidualnej od 
poniedziałku do soboty od 8:40 do 18:10, natomiast 
adoracja Najświętszego Sakramentu będzie od 15:00 do 
18:10.  

 

5. Skarbonki z jałmużną wielkopostną można przynosić do 
biura parafialnego w godzinach urzędowania.  

 

6. Biuro parafialne jest czynne w zwyczajnych godzinach 
pracy. 

 

7. Dzisiaj Niedziela Miłosierdzia, dzień patronalny tych, 
którzy zaangażowali się w posługę ubogim. Dziękujemy 
wszystkim, którzy pomagają w Zupie Chylońskiej i ją 
sponsorują. W minionym tygodniu trzykrotnie mogliśmy 
podzielić się ciepłą zupą z dużą, czasami 70 osobową 
grupą osób potrzebujących. 

 

8. Pomimo wielu ograniczeń kontynuujemy prace 
remontowe w parafii. W minionym tygodniu zostały 
wymienione drzwi wejściowe do starej plebanii oraz trwa 
malowanie korytarzy domu parafialnego. W najbliższych 
tygodniach będziemy przebudowywali kuchnię w domu 
parafialnym tak, by spełniała wymogi sanepidu i mogła z 
niej korzystać nasza Spółdzielnia Socjalna Dobre 
Miejsce. 

 

9. Zapraszamy do korzystania z oferty naszego food 
truck’a, który będzie stać przy starej plebanii w 
najbliższym tygodniu, od poniedziałku do piątku, od 
11:00 do 17:00. Zapraszamy na kawę, ciasta, donuty, ale 
też frytki, zupę i zapiekankę. 

 

10. Bardzo dziękujemy za troskę o utrzymanie finansowe 
naszej parafii. Ofiary na bieżącą działalność można 
wpłacać na konto oraz do skarbonki w dolnym kościele 
lub do biura parafialnego. W minionym tygodniu na 
konto parafii wpłynęło 5310 zł. 
 

W minionych dniach zmarli: 
+ Regina Wyka, lat 79;  

+ Jadwiga Radziszewska, lat 83;  
+ Kazimierz Szewczyk, lat 87. 

 

18:30 

1. Dziękczynno-błagalna z prośbą o Boże 
błogosławieństwo i dar zdrowia dla Anny w 89 
rocz. urodzin 

2. + Syn Adam w 4 rocz. śmierci oraz mąż Józef 

21/04/2020 Wtorek 

08:00 

1. Dziękczynno-błagalna w 85 rocz. urodzin z 
prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i opiekę 
Matki Bożej, także dla dzieci, wnuków i 
prawnuków 

2. Dziękczynno-błagalna z prośbą o wszelkie dobro 
dla rodziny i przyjaciół 

18:30 

1. + Zbigniew Malicki w 3 rocz. śmierci, Jerzy w 52 
rocz. śmierci oraz Elżbieta Brygida, Alfred i 
zmarli w czyśćcu 

2. + Stanisław Linda w dniu urodzin oraz rodzice z 
obojga stron 

22/04/2020 Środa 

08:00 
1. + Henryk Dąbrowski - sąsiedzi z ul. 

Starogardzkiej 15 
2. + Rodzice Anna i Franciszek, siostra Felicja 

18:30 

1. Dziękczynno-błagalna z okazji 62 rocz. ślubu 
Agaty i Jana oraz o Boże błogosławieństwo dla 
Janiny, Marka i Andrzeja. 

2. Dziękczynno-błagalna w 70 rocz. urodzin Bożeny 
z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o 
dar zdrowia, Boże błogosławieństwo o opiekę 
Matki Bożej dla Jubilatki, dzieci i wnucząt 
Małgorzaty i Iwonki 

23/04/2020 Czwartek 

08:00 
1. + Julian Pobłocki 
2.   

18:30 

1. + Feliksa i Feliks, ich rodzice oraz zmarli z rodzin 
Penke i Miotk 

2. + Syn Roman w 3 rocz. śmierci oraz rodzice z 
obojga stron 

24/04/2020 Piątek 

08:00 
1. + Stefania, Helena i Leon 
2. + Jan Breszka w 13 rocz. śmierci, wnuczka Edyta 

oraz rodzice z obojga stron 

18:30 
1. + Zygmunt Szymichowski, rodzice i rodzeństwo 
2. + Franciszek Miotk w 3 rocz. śmierci 

25/04/2020 Sobota 

08:00 
1. + Manuel Szmit w 9 rocz. śmierci 
2. + Mąż Stanisław w dniu urodzin oraz Zenon 
3. + Jan Knioła w 10 rocz. śmierci 

18:30 
+ Mąż Edward w 15 rocz. śmierci, syn Ireneusz, 

rodzice Marta i Jan, siostry i bracia, zmarli z 
rodziny Browarczyk 

26/04/2020     III Niedziela Wielkanocna 

08:00 

1. Dziękczynno-błagalna w 50 rocz. urodzin 
Wiesława z prośbą o opiekę dla całej rodziny 

2. + Marian Ruciński w 1 rocz. śmierci, Ewa 
Rucińska w 6 rocz. śmierci, rodzice z obojga stron 

10:00 W intencji parafii 

11:30 + Rodzice i rodzice chrzestni, Krzysztof 

13:00 
1. Dziękczynno-błagalna w intencji rodziny 

Mikołajewskich 
2. + Stanisław Karpluk 

18:30 
+ Sebastian w 32 rocz. urodzin, Zygmunt, Gertruda 

i Teresa 

17:00DK + Hanna Litterska 
 

Biuro parafialne: 
Poniedziałek: 9:30-12:30 i 16:00-17:30 

Wtorek: 9:30 – 12:30;  
Środa: nieczynne 

Czwartek: 9:30 – 12:30 i 16:00 – 17:30 
Piątek: 9:30 – 12:30; 

Adres: ul. Św. Mikołaja 1, 81-062 Gdynia 
kontakt: 58/663 44 14 

e-mail: kancelaria@swmikolaj.org  
Tel dyżurny: 516 368 194 (pilne, tzn. chorzy i umierający) 
Konto: Bank Pekao - 08 1240 5354 1111 0010 9124 3039 

 


